1

证券代码：000564    证券简称：西安民生    公告编号：2007-034

西安民生集团股份有限公司
关于汉中世纪阳光商厦有限公司增资扩股及股权转让的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、概述

西安民生集团股份有限公司(以下简称“公司”)因业务拓展需要，以及为启动汉

中世纪阳光商厦有限公司二期工程，拟以转让汉中世纪阳光商厦有限公司部分股权及

增资扩股的方式筹集资金，同时引进战略合作伙伴，拟以汉中世纪阳光商厦有限公司

2007 年 10 月 31 日的经审计的每股净资产 3.01 元为基准，海航商业控股有限公司以

现金方式出资入股，以每股 3.08 元的价格向汉中世纪阳光商厦有限公司出资 8316 万

元，折算为 2700 万股，同时公司将所持汉中世纪阳光商厦有限公司 888 万股以每股

3.08 元的价格转让给宝鸡商场(集团)股份有限公司,转让价款共计 2735.04万元。世

纪阳光职工持股会同意上述增资及股权转让事宜，并放弃优先认购权。

增资及转让前 增资及转让后
股东名称

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

西安民生集团股份有限公司 1776 98.67% 888 19.73%

世纪阳光职工持股会 24 1.33% 24 0.54%

宝鸡商场(集团)股份有限公司 0 0.00% 888 19.73%

海航商业控股有限公司 0 0.00% 2700 60.00%

合计 1800 100.00% 4500 100.00%

因公司与宝鸡商场(集团)股份有限公司、海航商业控股有限公司同为海航集团有

限公司控股的企业，上述交易构成关联交易。

此交易经公司第六届董事会第四次会议审议，詹军道、马超因在海航商业控股有

限公司担任董事，属关联董事，故回避表决，非关联董事 5人以 5票同意，0票反对，

0票弃权，审议通过了《关于汉中世纪阳光商厦有限公司增资扩股及股权转让的议案》。

公司独立董事对上述交易发表了独立意见。上述交易尚须获得股东大会的批准，与该

关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

2

二、交易对方基本情况

海航商业控股有限公司，成立于2007年9月，企业类型为有限责任公司，注册地

址北京市顺义区南法信镇府前街12号，法定代表人詹军道，注册资本10000万元，为

海航集团有限公司独资企业，经营范围：项目投资及投资管理；货物进出口、技术进

出口、代理进出口；专业承包；技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；设备租

赁（汽车除外）。海航商业控股有限公司正在业务拓展阶段，尚无营业收入。

宝鸡商场(集团)股份有限公司，股票代码：000796，股票简称：宝商集团，相关

情况见该公司公开披露信息。

三、交易标的基本情况

汉中世纪阳光商厦有限公司，法定代表人魏晨，位于汉中市北大街86号，地处汉

中中心广场南侧，以家电经营为龙头，经营超市、百货等，集购物、餐饮、休闲、娱

乐为一体。经汉中四方有限责任会计师事务所审计，2006年度，该公司营业收入1.58

亿元，净利润135.26万元；截止2006年12月31日，该公司总资产为9,875.69万元，净

资产为3,018.50万元；2007年1-10月，该公司营业收入1.35亿元，净利润145.20万元；

截止2007年10月31日，该公司总资产为12572.51万元，净资产为5414.40万元，每股

净资产为3.01元。

四、交易目的及影响

此交易主要是为了启动汉中世纪阳光商厦有限公司二期工程筹集资金，引进战略

合作伙伴，充分利用互补资源，资源共享，产生联动效应，共同发展，从而形成省内

商业发展的网络平台。此交易如经公司股东大会批准并实施后，汉中世纪阳光商厦有

限公司不纳入公司合并报表范围，公司将收回股权转让资金 2735.04 万元，获得收益

1.78 万元，收回资金作为公司储备发展资金将用于公司业务拓展。

五、独立董事意见

公司独立董事认真审阅了汉中世纪阳光商厦有限公司增资扩股及股权转让事宜

的有关材料，并就有关事项与公司其他董事及董事会秘书等人员进行了询问和沟通

后，发表如下独立意见：

汉中世纪阳光商厦有限公司增资扩股及股权转让事项将有利于公司对外投资结

构的优化，降低公司的投资成本及经营费用，有利于公司进一步发展。此增资扩股及

股权转让事项经公司第六届董事会第四次会议审议，关联董事回避表决，并提交公司

3

股东大会审批，表决程序合法有效，交易遵循公平、公开、公正的原则，协议内容公

允，没有损害公司及其他股东利益，符合国家有关法律法规和本公司章程规定。

六、其他相关情况

公司不存在为汉中世纪阳光商厦有限公司提供担保、委托其理财的情况，汉中世

纪阳光商厦有限公司无占用公司资金的情况。

因对汉中世纪阳光商厦有限公司进行审计的汉中四方有限责任会计师事务所无

证券业务资格，公司将聘请具有证券业务资格的会计师事务所对其进行重新审计后，

发出召开临时股东大会的通知。

公司将及时披露后续进展情况，履行持续披露义务。

七、备查文件目录

1、董事会决议；

2、独立董事意见；

3、汉中世纪阳光商厦有限公司审计报告。

特此公告

                                西安民生集团股份有限公司董事会

                                      二○○七年十二月四日